ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ФЕДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
16.08.2022 № 247
	О внесении изменений в решение совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области  от 19.10.2017 № 17 «О перечне муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, должностей, не являющихся должностями муниципальной службы, порядке формирования фонда оплаты труда в органах местного самоуправления Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», с последующими изменениями, внесенными решениями  совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 26.04.2018 № 43, от 18.12.2018 № 69, от 13.05.2019 № 89, от 16.08.2019 № 96, от 07.11.2019 №100, от 24.12.2019 №105, от 05.03.2021 №171, от 26.08.2021 №188, от 26.10.2021 №199, от 07.12.2021 №206, от 28.04.2022 №232

            На основании пункта 16 решения совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области  от 23.12.2021 № 208 «О бюджете Фёдоровского городского поселения Тосненского  муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в соответствии с областным законом от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», совет депутатов Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 19.10.2017 № 17 «О перечне муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, должностей, не являющихся должностями муниципальной службы, порядке формирования фонда оплаты труда в органах местного самоуправления Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», с последующими изменениями, внесенными решениями  совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 26.04.2018 № 43, от 18.12.2018 № 69, от 13.05.2019 № 89, от 16.08.2019 № 96, от 07.11.2019 №100, от 24.12.2019 №105, от 05.03.2021 №171, от 26.08.2021 №188, от 26.10.2021 №199, от 07.12.2021 №206, от 28.04.2022 №232 :

1.1. приложение 1 «Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.2. приложение 2 «Перечень должностей в органах местного самоуправления Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, не являющихся должностями муниципальной  службы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.3. приложение 4 «Таблица соответствия должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области классным чинам муниципальных служащих органов местного самоуправления Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

           2.  Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения.

Глава Федоровского городского поселения

Тосненского   района Ленинградской области                                                             О.Р. Ким

Приложение 1

к решению совета депутатов

Федоровского городского поселения

Тосненского муниципального района

Ленинградской области

от 16.08.2022 №247
Приложение №1 к решению совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 19.10.2017 №17

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных должностей и должностей муниципальной службы

 в органах местного самоуправления Федоровского городского поселения

Тосненского муниципального района Ленинградской области

1. Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в совете депутатов Федоровского городского поселения Тосненского  района Ленинградской области

	 Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада,

(руб.)

	Муниципальные должности

	Глава поселения
	28 987,00

	Перечень должностей муниципальной службы

	Старшие должности муниципальной службы

	Начальник сектора
	13 670,00

	Главный специалист
	12 173,00

	Ведущий специалист
	11 822,00

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист первой категории
	10 752,00

2. Перечень должностей муниципальной службы в администрации Фёдоровского городского поселения  Тосненского  муниципального района Ленинградской области

	Перечень должностей муниципальной службы

в органах местного самоуправления муниципального образования
	Размер месячного

должностного

оклада,

(руб.)

	Категория "Руководители"

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации
	23 200,00

	Главные  должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации
	20 878,00

	Ведущие должности муниципальной службы

	Начальник отдела (заведующий отделом) в администрации
	18 571,00

	Зам. начальника отдела (заведующего отделом) в администрации
	16 715,00

	Начальник сектора (заведующий сектором)
	13 670,00

	Категория "Специалисты"

	Старшие  должности муниципальной службы

	Главный специалист
	12 173,00

	Ведущий специалист
	11 822,00

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист первой категории
	10 752,00

3. Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в контрольно-счетном органе Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Наименование должности

	Размер ежемесячного денежного вознаграждения,       (руб.)

	            Муниципальные должности

	Председатель контрольно-счетного органа поселения

	25 867,00

	Перечень должностей

муниципальной службы

	       Категория «Специалисты»

   Старшие должности муниципальной службы

	Ведущий инспектор
	11 822,00

Приложение 2

к решению совета депутатов

Федоровского городского поселения

Тосненского муниципального района

Ленинградской области

от 16.08.2022 №247
Приложение №2 к решению совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от19.10.2017 №17

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей в органах местного самоуправления Федоровского

городского поселения Тосненского района Ленинградской области,

не являющихся должностями муниципальной службы
1. Перечень должностей в совете депутатов Федоровского городского

поселения Тосненского района Ленинградской области

	Наименование должностей
	Размер месячного должностного

оклада (руб.)

	 Уборщица
	10 752,00

2. Перечень должностей в администрации Фёдоровского

городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

	Наименование должностей
	Размер месячного должностного

оклада (руб.)

	 Водитель
	12 252,00

	 Оператор ПК
	11 437,00

	 Уборщица
	10 752,00

	 Рабочий
	10 752,00

	 Инженер-электрик
	10 752,00

3. Перечень должностей

в контрольно-счетном органе Федоровского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области

	Наименование должностей
	Размер месячного должностного

оклада (руб.)

	 Делопроизводитель
	11 822,00

Приложение 3

к решению совета депутатов

Федоровского городского поселения

Тосненского района

Ленинградской области

от 16.08.2022 № 247
Приложение №4 к решению совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 19.10.2017 №17

Таблица

соответствия должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области классным чинам муниципальных служащих органов местного самоуправления Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином
	Наименование должностей
	Классный чин
	Размер надбавки за классный чин (руб.)

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации
	1
	18 729,00

	Глава администрации
	2
	17 027,00

	Глава администрации
	3
	16 216,00

	Главные должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации
	4
	15 443,00

	Заместитель главы администрации
	5
	14 039,00

	Заместитель главы администрации
	6
	13 370,00

	Ведущие должности муниципальной службы

	Начальник отдела (заведующий отделом) в администрации
	7
	12 734,00

	Зам. начальника отдела (заведующего отделом) в администрации

	11 576,00

	Начальник сектора (заведующий сектором)

	11 025,00

	Начальник отдела (заведующий отделом) в администрации
	8
	10 500,00

	Зам. начальника отдела (заведующего отделом) в администрации

	9 545,00

	Начальник сектора (заведующий сектором)

	8 678,00

	Начальник отдела (заведующий отделом) в администрации
	9
	9 545,00

	Зам. начальника отдела (заведующего отделом) в администрации

	8 678,00

	Начальник сектора (заведующий сектором)

	8 265,00

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	10
	7 871,00

	Ведущий специалист

	7 155,00

	Инспектор

	7 155,00

	Главный специалист
	11
	7 155,00

	Ведущий специалист

	6 505,00

	Инспектор

	6 505,00

	Главный специалист
	12
	6 505,00

	Ведущий специалист

	5 913,00

	Инспектор

	5 913,00

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист первой категории
	13
	5 376

	Специалист первой категории
	14
	4 300,00

	Специалист первой категории
	15
	3 225,00